
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2017                                                                            № 583

г. Кореновск

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в
администрации муниципального образования Кореновский район, в

наибольшей степени подверженных риску коррупции  

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ
"О  противодействии  коррупции",  постановлением главы  администрации
(губернатора)  Краснодарского  края  от  21  декабря  2012  года  №  1588  «О
внесении  изменений  в   постановление  главы  администрации  (губернатора)
Краснодарского края от 30 июля 2009 года № 656 «О мониторинге восприятия
уровня  коррупции  в  исполнительных  органах  государственной  власти
Краснодарского  края»  и  в  целях  противодействия  коррупции  лицами,
занимающими  муниципальные  должности  и  должности  муниципальной
службы,  администрация  муниципального  образования  Кореновский  район
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район,  в
наибольшей  степени  подверженных  риску  коррупции,  замещение  которых
связано со следующими сферами муниципального управления:

-  непосредственное  предоставление  услуг  заявителям,  а  также  иные
непосредственные контакты с гражданами и организациями;

- осуществление контрольных мероприятий;
-  подготовка  и  (или)  принятие  решений о  распределении бюджетных

средств, субсидий, межбюджетных трансфертов;
- подготовка и (или) принятие решений по выдаче разрешений;
- подготовка и (или) принятие решений, связанных с осуществлением

закупок для муниципальных нужд; 
- подготовка и (или) принятие решений по разработке и утверждению

муниципальных  программ,  предусматривающих  выделение  бюджетных
средств;

-  подготовка  и  (или)  принятие  решений,  связанных с  назначением на
коррупциогенные должности (прилагается).

2.  Руководителям  отраслевых  (функциональных)  органов



администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  вносить
превентивные  антикоррупционные  нормы  в  должностные  инструкции
муниципальных  служащих,  указанных  в  приложении  к  настоящему
постановлению.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 4 февраля 2011 года № 290
«Об  утверждении  перечня  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район,  в
наибольшей степени подверженных риску коррупции».

4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального  образования  Кореновский район  (Диденко)
обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно  –
телекоммуникационной сети «Интернет»

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
И.А. Максименко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько



                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                               УТВЕРЖДЕН 
                                                                                 постановлением администрации 
                                                                                   муниципального образования 
                                                                                           Кореновский район 

                                                                             от 23.05.2017 № 583            

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации муниципального

образования Кореновский район, в наибольшей степени подверженных риску
коррупции 

Заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

Заместитель главы муниципального образования Кореновский район, начальник
управления; 

Начальник управления;

Начальник отдела управления;

Начальник отдела (самостоятельного);

Заведующий  сектором  стратегического  планирования,  инвестиций  и
взаимодействия  с  малым  и  средним  бизнесом  управления  экономики
администрации муниципального образования Кореновский район;

Ведущая,  старшая  группы  должностей  управления  земельных  и
имущественных  отношений,  управления  сельского  хозяйства,  управления
экономики,  отдела  архитектуры  и  градостроительства,  отдела   внутреннего
финансового  контроля  и  контроля  в  сфере  муниципальных  закупок,  отдела
контрактной  системы,  отдела  строительства,  ЖКХ,  транспорта  и  связи
администрации муниципального образования Кореновский район.

Заместитель главы 
муниципального образования
Кореновский район                                                                          И.А. Максименко


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

